2020年9月29日

各位

京都・梅小路みんながつながるプロジェクト (京都・梅小路まちづくり推進協議会)

## 「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」 『第4回 京都・梅小路フォトコンテスト』を開催

地域の魅力を伝える作品を募集! 2020年10月1日(木)から受け付け開始







「第3回 京都・梅小路フォトコンテスト」受賞作品

「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」は、京都・梅小路エリア(京都駅〜梅小路公園周辺のエリア)の魅力を発掘する「第 4 回 京都・梅小路フォトコンテスト」を、2020年 10 月 1 日(木)から 2021年 1 月 31 日(日)の期間に開催しますのでお知らせします。

テーマは、「京都・梅小路エリアを楽しむ」と「地域のグルメ&商品」です。「地域のグルメ&商品」は、対象店舗(40 店)のグルメや商品の写真を募集するもので、地域との連携をより一層深め、更なる賑わい創出に繋げることを目的に新しく加えました。地域の方はもちろん、観光で訪れた方々などが、風景や街並み、穴場スポット、グルメなど、それぞれの視点で感じる京都・梅小路の魅力や思い出が伝わる写真を募集します。

入賞作品は 2021 年 3 月中旬に発表する予定です。入賞作品を審査、発表した後、さらに多くの方に京都・梅小路周辺エリアの魅力を発見いただけるよう、エリア周辺の 10 企業・団体の施設でポスターによる展示を行います。

以上

○京都・梅小路みんながつながるプロジェクト(京都・梅小路まちづくり推進協議会)とは 「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」【代表:若菜 真丈、副代表:似内 隆晃】は、京都

駅から梅小路公園周辺までのエリアにおける持続的な回遊性の向上や賑わいづくりに地域の皆さまと一緒に取り組むため、同エリア内に所在する企業や団体などとともに 2015 年 5 月 11 日に発足し、エリア外のお客さまにお越しいただけるよう野外イベントの開催やエリアの観光、レジャー情報などの発信など様々な取り組みを行っています。

事務局 西日本旅客鉄道株式会社 京都支社、京都水族館

#### <本件に関するお問い合わせ先>

1/3

西日本旅客鉄道株式会社 近畿統括本部総務課(広報)

TEL: 06-7668-7012 FAX: 06-7668-7023 京都水族館 広報チーム 奥村・松本・前田 TEL: 075-354-3116 FAX: 075-354-3152

MAIL: press-kyoto@orix-aqua.co.jp

## **Press Release**

1. 「第4回 京都・梅小路フォトコンテスト」イベント概要

・撮影期間: 2020年10月1日(木)~2021年1月31日(日)

・応募期間: 2020年10月1日(木)~2021年1月31日(日) ※当日消印有効

・撮影範囲:京都・梅小路周辺エリア(京都駅~梅小路公園周辺)※マップのため内



・応募テーマ: ①「京都・梅小路エリアを楽しむ」、②「地域のグルメ&商品」(対象 40 店舗のみ) ※「地域のグルメ&商品」の対象店舗については、「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」の公式ウェブサイトをご覧ください(https://kyoto-umekouji.com/)。

・応募方法: インスタグラム、公式ウェブサイト(応募フォーム)、郵送のいずれか

(1人5作品まで応募可能。①、②両テーマに応募の場合も合計5作品まで)

※5 作品を超えますと全て無効になります。

※応募方法の詳細や応募規定などは、「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」の公式ウェブサイトをご覧ください。

・審 査 員: 写真専門家、および京都・梅小路みんながつながるプロジェクト

賞 :【募集テーマ① 京都・梅小路エリアを楽しむ】

最優秀賞 1作品 賞状・商品券5万円分

優秀賞 2作品 賞状・商品券1万円分

【募集テーマ② 地域のグルメ&商品】

最優秀賞 1作品 賞状·商品券 5 万円分

優秀賞 2作品 賞状・商品券1万円分

【募集テーマ①、②共通】

入 選 合計 10 作品 商品券 3 千円分

エーゲル賞、京都駅ビル開発賞、京都市都市緑化協会賞、京都青果合同賞、京都鉄道博物館賞、京都東急ホテル賞、京都トヨペット賞、嵯峨野観光鉄道賞、下京区役所賞、龍谷大学 龍谷ミュージアム賞

特別賞 合計 12 作品 協賛者提供の賞品 1 点 ※賞品内容は選べません

協賛:株式会社伊藤園、オムロン株式会社、

株式会社京都駅観光デパート(ザ・キューブ)、

京都駅ビル開発株式会社、京都水族館(オリックス水族館株式会社)、京都ステーションセンター株式会社(ポルタ)、

株式会社京都東急ホテル、J:COM 京都みやびじょん、

タキイ種苗株式会社、株式会社日本旅行、

株式会社丸漬、龍谷大学 龍谷ミュージアム

# **Press Release**

・結果発表: 京都・梅小路みんながつながるプロジェクトの公式ウェブサイトなどで、2021年3月

中旬に発表します。

・主 催: 京都・梅小路みんながつながるプロジェクト(京都・梅小路まちづくり推進協議会)

### 2. 入賞作品の展示について

入賞作品の発表後、下京区総合庁舎や京都駅ビルなど、京都・梅小路エリア周辺の協力施設 10 施設で、入賞作品のポスター展示を行います。

※ポスター展示は、特別賞を除く入賞作品(全16作品)を対象に行います。

※展示場所や期間などの詳細は、2021 年 3 月中旬に「京都・梅小路みんながつながるプロジェクト」の公式ウェブサイトでお知らせします。